

Rekapitulace ZBV č. 4 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
4.1	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
4.2	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
4.3	-116.478,40	0,00	-116.478,40

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
4.4	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
4.5	0,00	0,00	0,00

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
4	-116.478,40	0,00	-116.478,40

Části ZBV se čísují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy a pro Rozpis ocenění změn položek.

a) Opřesnění rozsahu výpravení výtlučků

V rámci PDPS stavby bylo předpokládáno s výspravením výtlučků vzniklých na objizdných trasách z důvodu převedení dopravy z rekonstruované silnice II/104. Po ukončení rekonstrukce silnice II/104 došlo při podrobné prohlídce s TDI k zjištění skutečného stavu a nutnosti výprav výtlučků na objizdných trasách. Výpravy výtlučků byly provedeny na 212 m². Z tohoto důvodu dochází k snížení množství výspravy výtlučků dle skutečného stavu vozovky.

Jedná se o změny, které vznikly v průběhu provádění prací. Celkově se jedná o Změny nepodstatné, nepředvídané, které je tak podle § 5, odst. 1, písm.c) resp. §10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
-116.478,40	0,00	-116.478,40	116.478,40

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí)	jméno	Jan Turínek	datum	06-03-2019	podpis
Projektant (autorský dozor)	jméno	Ing. Tomáš Roztočil	datum	18-03-2019	podpis
Technický dozor investora	jméno	Ing. Jindřich Přivratský	datum	18-03-	podpis
Supervize	jméno	xxx	datum		podpis
Zástupce Objednatele:	jméno	Ing. Ladislav Bak	datum	18-03-2019	podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA datum 21.03.2019 podpis

Zhotovitel jméno Ing. Pavel Hirsch
Ing. František Buršík datum 06-03-2019 podpis

Číslo paré: 1

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	390 657,29	0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	-116 478,40	0,00	0,00	0,00%

Cena SO/PS po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	-116 478,40	274 178,89	-116 478,40	-29,82%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis				
		jméno	datum	podpis
Zhotovitel (stavbyvedoucí):	souhlasím	Jan Turínek	06-03-2019	
Projektant (autorský dozor):	souhlasím	Ing. Tomáš Roztočil	18-03-2019	
Stavební dozor:	souhlasím	Ing. Jindřich Přivratský	18-03-2019	
Zástupce Objednatele:	souhlasím	Ing. Ladislav Bak	18-03-2019	
Zaměstnanec KSÚS SK odpovědný za cenové projednání změny:	souhlasím	Ludmila Poupětová	21. 03. 2019	

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 4													
Ev. č. a název stavby: II/104 a III/1052 Jílové u Prahy, rekonstrukce silnice								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 182 Přechodné dopravní značení								č. 1					
Číslo a název rozpočtu: SO 182 Přechodné dopravní značení								Skupina změn: 3					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
37	572241111	Vyspravení výtlučků asfaltovým betonem ACO (AB) tl do 40 mm při vyspravované ploše do 10% na 1 km	m2	900,000	212,000	-688,000	169,30	152.370,00	-116.478,40	0,00	35.891,60	-116.478,40	-76,44
Celkem								152.370,00	-116.478,40	0,00	35.891,60	-116.478,40	

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: **II/104 a III/1052 Jílové u Prahy, rekonstrukce silnice**

1	Přijaté smluvní částka bez rezervy a DPH	15 248 600,00
2=1+18+19	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	14.754.144,71
	Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH	17.852.515,10
3=(2/1)*100	Procento změny Přijaté smluvní částky	96,76%
4=(25/1)*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28/1)*100	Sledování záměny položek (Skupina 2)	0,00%
40=(19/1)*100	Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)	-10,03%

6=32+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	-494.455,29
7=(6/1)*100	Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	-3,24%
8=1*0,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	4.574.580,00

9=(32A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 3	16,81%
10=(36A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 4	0,00%
10A=32A+36A	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných pro Skupinu 3 a Skupinu 4	2.563.813,15
11=1*0,5	Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	7.624.300,00

12=(37/1)*100	Sledování limitu 15 %	0,00%
13=37	Sledování limitu 149 224 000 Kč	0,00
14=149224000-37		149.224.000,00

NO	ZBV č.	Název SO/PS / předmět Změny	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	- 1 -			- 2 -			- 3 -				- 4 -				- 5 -			
						Vyhrazená změna (Doměrky)			Záměna položek (Započítávání)			Nepředvidanost				Nezbytnost				Změny de minimis			
						Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Procentní vyjádření Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Procentní vyjádření Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny de minimis (15% nebo limit 149 224 000 Kč)	limit 15 %
16	17	18	19=23+26+29+33	20=24+27+30+34+37+39	21=19+20	23	24	26=23+24	26	27	28=26+27	29	30	31=(30/1)*100	32=29+30	32A=ABS(29)+30	33	34	35=(34/1)*100	36=33+34	36A=ABS(33)+34	37	38=(37/1)*100
		III/104 a III/1052 Jílové u Prahy, rekonstrukce silnice	- 1 529 134,22	1 034 678,93	- 494 455,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 1 529 134,22	1 034 678,93	6,79%	-494.455,29	2 563 813,15	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%
121	1	Silnice III/1052 / Upřesnění množství díle skutečného provedení - délka řezání spar a zářivek, rozsahu oprav poruch vozovky, rozsahu oprav obrubníků, množství oprav uličních vpustí a změna konstrukčních vrstev	- 854 255,72	979 496,76	125 241,04							- 854 255,72	979 496,76	6,42%	125.241,04	1 833 752,46							
183	2	Přechodné dopravní značení / Upřesnění rozsahu vyspravení výtluků	- 152 370,00	0,00	- 152 370,00							- 152 370,00	0,00	0,00%	-152.370,00	152 370,00							
120	3	Silnice III/104 / Upřesnění množství díle skutečného provedení - upřesnění délky řezání spar a zářivek, vybourání betonové desky, vypuštění zřízení a oprav propustků, změnění rozsahu čištění propustků, upřesnění rozsahu oprav poruch vozovky	- 406 030,10	55 182,17	- 350 847,93							- 406 030,10	55 182,17	0,36%	-350.847,93	461 212,27							
182	4	Přechodné dopravní značení / Upřesnění rozsahu vyspravení výtluků	- 116 478,40	0,00	- 116 478,40							- 116 478,40	0,00	0,00%	-116.478,40	116 478,40							

	(počet listů)	
Změnový rozpis prací SO 182	2	
Zápis z místního šetření SO 182 a 183	1	
Žádost o změnu rozsahu díla	2	
Počet listů celkem	5	

10 "na příjezdových komunikacích po dobu výstavby
Součet 42

9	913121211	Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní základní za první a ZKD den použití	kus	1,935,000	1,935,000	0,000	8,80	17,028,00	0,00	0,00	17,028,00	0,00	0,00
<p>"pronájem - počet značek dle pol č 913121111 x délka trvání (dny)" 13*5 "etapa 1 13*5 "etapa 2 (21+11)*5 "etapa 3 (21+12)*5 "etapa 4 (21+10)*5 "etapa 5 (24+9)*5 "etapa 6 (24+10)*5 "etapa 7 (24+9)*5 "etapa 8 (24+6)*5 "etapa 9 (24+11)*5 "etapa 10 10*15 "dopravní značky nezařazené ve výkresu situace Součet 1935</p>													
10	913121212	Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní zvěšené za první a ZKD den použití	kus	350,000	350,000	0,000	17,60	6.160,00	0,00	0,00	6.160,00	0,00	0,00
<p>"pronájem - počet značek dle pol č 913121112 x délka trvání" 4*5 "etapa 3 4*5 "etapa 4 4*5 "etapa 5 4*5 "etapa 6 4*5 "etapa 7 4*5 "etapa 8 4*5 "etapa 9 4*15 "etapa 10 10*15 "na příjezdových komunikacích po dobu výstavby a 14 dní předem Součet 350</p>													
11	913221113	Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany Z2 světelné šířky 3 m a 5 svátlů	kus	37,000	37,000	0,000	441,20	16.324,40	0,00	0,00	16.324,40	0,00	0,00
<p>3 "etapa 1 - dle situace 2 "etapa 2 - dle situace 4 "etapa 3 - dle situace 4 "etapa 4 - dle situace 4 "etapa 5 - dle situace 3 "etapa 6 - dle situace 3 "etapa 7 - dle situace 3 "etapa 8 - dle situace 2 "etapa 9 - dle situace 9 "etapa 10 - dle situace Součet 37</p>													
12	913221213	Příplatek k dočasné dopravní zábraně Z2 světelné šířky 3 m a 5 svátlů za první a ZKD den použití	kus	285,000	285,000	0,000	158,80	45.258,00	0,00	0,00	45.258,00	0,00	0,00
<p>"pronájem - počet značek dle pol č 913221113 x délka trvání" 3*5 "etapa 1 - dle situace 2*5 "etapa 2 - dle situace 4*5 "etapa 3 - dle situace 4*5 "etapa 4 - dle situace 4*5 "etapa 5 - dle situace 3*5 "etapa 6 - dle situace 4*5 "etapa 7 - dle situace 4*5 "etapa 8 - dle situace 2*5 "etapa 9 - dle situace 9*15 "etapa 10 - dle situace Součet 285</p>													
13	913321111	Montáž a demontáž dočasné dopravní směrové desky základní Z4	kus	175,000	175,000	0,000	132,40	23.170,00	0,00	0,00	23.170,00	0,00	0,00
<p>13 "etapa 1 - dle situace 12 "etapa 2 - dle situace 12 "etapa 3 - dle situace 23 "etapa 4 - dle situace 11 "etapa 5 - dle situace 23 "etapa 6 - dle situace 24 "etapa 7 - dle situace 31 "etapa 8 - dle situace 26 "etapa 9 - dle situace Součet 175</p>													
14	913321211	Příplatek k dočasné směrové desce základní Z4 za první a ZKD den použití	kus	875,000	875,000	0,000	8,80	7.700,00	0,00	0,00	7.700,00	0,00	0,00
<p>"pronájem - počet značek dle pol č 913321111 x délka trvání" 13*5 "etapa 1 - dle situace 12*5 "etapa 2 - dle situace 12*5 "etapa 3 - dle situace 23*5 "etapa 4 - dle situace 11*5 "etapa 5 - dle situace 23*5 "etapa 6 - dle situace 24*5 "etapa 7 - dle situace 31*5 "etapa 8 - dle situace 26*5 "etapa 9 - dle situace Součet 875</p>													
15	913411111	Montáž a demontáž mobilní semaforové soupravy se 2 semaforů	kus	1,000	1,000	0,000	397,10	397,10	0,00	0,00	397,10	0,00	0,00
<p>1 "etapa 9</p>													

1⁵ etapa 2
 1⁵ etapa 3
 1⁵ etapa 5
 1⁵ etapa 6
 1⁵ etapa 7
 1⁵ etapa 8
 Součet 35

70	913411213R	Příplatek k dočasné mobilní semaforové soupravě se 4 semaforů za první a ZKD den použití	kus	5,000	5,000	0,000	750,10	3.750,50	0,00	0,00	3.750,50	0,00	0,00
*pronájem - počet die pol. 913411113R x délka trvání 1 ⁵ etapa 4													
21	913911112	Montáž a demontáž akumulátoru dočasného dopravního značení olověného 12 V/55 Ah	kus	27,000	27,000	0,000	353,00	9.531,00	0,00	0,00	9.531,00	0,00	0,00
1 ¹ 2 "dle pol. č. 9134111111 x koef. 2,0 (2 semaforů) 7 ¹ 3 "dle pol. č. 913411112R x koef. 3,0 (3 semaforů) 1 ¹ 4 "dle pol. č. 913411113R x koef. 4,0 (4 semaforů) Součet 27													
22	913911121	Montáž a demontáž dočasného zásobníku plastového na akumulátor a řídicí jednotku	kus	27,000	27,000	0,000	88,20	2.381,40	0,00	0,00	2.381,40	0,00	0,00
23	913911212	Příplatek k dočasnému akumulátor 12V/55 Ah za první a ZKD den použití	kus	135,000	135,000	0,000	52,90	7.141,50	0,00	0,00	7.141,50	0,00	0,00
5 ¹ 2 "dle pol. 913411211 x koef. 2,0 (2 semaforů) 35 ¹ 3 "dle pol. 913411212R x koef. 3,0 (3 semaforů) 5 ¹ 4 "dle pol. 913411213R x koef. 4,0 (4 semaforů) Součet 135													
24	913921131	Dočasné omezení platnosti zakrytí základní dopravní značky	kus	40,000	40,000	0,000	35,30	1.412,00	0,00	0,00	1.412,00	0,00	0,00
40 "odhad značek, které nejsou součástí situace DIO													
25	913921132	Dočasné omezení platnosti odkrytí základní dopravní značky	kus	40,000	40,000	0,000	17,60	704,00	0,00	0,00	704,00	0,00	0,00
26	915000000R	Vodorovné dopravní značení dočasné žlutou barvou	m ²	47,250	47,250	0,000	785,40	37.110,15	0,00	0,00	37.110,15	0,00	0,00
(1 ¹ 2+7 ¹ 3+1 ¹ 4)*0,5*3,5 "V5 (0,5) - počet semaforů (pol. č. 913411111 a 913411112R a 913411113R) x šířka x délka													
33	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	100,624	100,624	0,000	14,70	1.479,17	0,00	0,00	1.479,17	0,00	0,00
36	998225192	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 2000 m	t	100,624	100,624	0,000	14,70	1.479,17	0,00	0,00	1.479,17	0,00	0,00
37	572241111	Vyspravení výtlučků asfaltovým betonem ACO (AB) tl do 40 mm při vyspravení ploše do 10% na 1 km	m ²	900,000	212,000	-688,000	169,30	152.370,00	-116.478,40	0,00	35.891,60	-116.478,40	-76,44
150*6 "délka x šířka (ohad celkem před a po stavbě) ZBVI upřesnění rozsahu vyspravení výtlučku 900m2-688m2=212m2													
Celkem							390.657,29	-116.478,40	0,00	274.178,89	-116.478,40	-29,82	

Dnešního dne proběhlo místní šetření na objízdných trasách za účasti investora, TDI, zástupce MU Jilové u Prahy a zhotovitele. Bylo konstatováno, že objízdné trasy byly vyspraveny obcí již před zahájením stavby a důsledkem rekonstrukce nedošlo k poškození povrchu vozovek, tudíž není nutná oprava v plném rozsahu. Část prací zahrnuté v rozpočtu v SO 182 na opravu objízdných tras bude odečtena v rámci ZBV. V SO 183 budou práce na opravu objízdných tras odečteny v plném rozsahu.

V Praze 21.8.2018

Zapsal: Ing. Ladislav Bák, silniční technik
TSÚ, oblast Kladno

Bank. spoj.
IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001

S odvoláním na ust. čl. 6. Práva a povinnosti Objednatele Smlouvy o dílo č. 3083/00066001/2017, odst. 6.6. může Objednatel požadovat změnu rozsahu Díla, a to při respektování povinnosti Objednatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „Zákon o ZVZ“). Zhotovitel je v takovém případě povinen vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve smlouvě s tím, že:

- a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
- b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v nabídce v Oceněném soupisu prací,
- c) termín dokončení Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran,
- d) snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i evidenční list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele.

Žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem:

SO 120 – silnice II/104:

Snížit rozsah ceny díla o:

- Základové pasy, prahy, věnce z betonu prostého
- Vyspravení výtluků studenou asfaltovou směsí
- Oprava trhlin asfaltovou sanační hmotou
- Propustek – trouba železobetonová
- Odláždění svahu z lomového kamene
- Živičná zálivka DD
- Řezání a zálivka podélných dilatačních spár v asfaltovém povrchu
- Nerealizovaný betonový propustek a čištění propustku
- Demontáž silničního zábradlí

Zvýšit rozsah ceny díla o:

- bourání betonové desky v tl. 19 cm ve výměře 213 m²

SO 121 – silnice III/1052:

Snížit rozsah ceny díla o:

- Rozebrání chodníků ze zámkové dlažby a jejich následné zadláždění
- Vytrhání silničních obrub ležatých a jejich následné položení
- ACP 16 tl. 50 mm – nerealizovaná část
- ACP 16 tl. 70 mm – nerealizovaná část
- Vyspravení výtluků studenou asfaltovou směsí
- Oprava trhlin asfaltovou sanační hmotou
- Živičný postřik infiltrační – nerealizovaná část
- ACL 16 tl. 70 mm – nerealizovaná část
- 2 ks uliční vpust' betonová
- Odláždění svahu z lomového kamene
- Živičná zálivka DD
- Řezání a zálivka podélných dilatačních spár v asfaltovém povrchu

Zvýšit rozsah ceny díla o:

- Sanační opatření – odtěžení stávajícího nevyhovujícího materiálu tl. 29 cm a nahrazení nové konstrukční vrstvy z SC C8/10 v km 0,00 – 0,073 a 0,070 – 0,170
- Úprava konstrukční vrstvy v km 0,074 – 0,320: SC C 8/10 tl. 150 mm, ACP 16S tl. 70 mm, ACO 11+ tl. 40 mm
- Nová UV z důvodu napojení štěrbinového žlabu

Tyto změny rozsahu Díla tedy vznikly z nepředvídatelných důvodů. Změnám nebylo možné v zadávací dokumentaci předejít ani při vynaložení náležité péče ze strany všech věcně příslušných útvarů odpovědných za zpracování zadávací dokumentace. Položky jsou - podle § 5, odst. 1, písm. c) Směrnice R-Sm-36 (změna č. 2 účinná od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek - zařazeny do Skupiny 3.

V Praze 15.11.2018

